Muda, sebutan untuk para pembaharu seperti sosok Syed Sheikh.

B. Pembahasan

1. Biografi Singkat

Nama lengkapnya adalah Syed Sheikh bin Ahmad bin Hasan bin Saqaf al-

Hadi al-Ba‟alawi atau yang lebih terkenal dengan nama Syed Sheikh. Beliau

dilahirkan pada tanggal 22 Nopember 1867 M/ 25 Rajab 1284 H, di Kampung

Hulu, Malaka. Ibunya, Zulhijjah, beretnis Melayu Malaka. Sedangkan ayahnya,

Syed Ahmad bin Hasan bin Saqaf al-Hadi al-Ba‟alawi (1837-1895), Arab

keturunan Hadhramaut tapi lahir di Kampung Hulu Malaka, juga menetap di

tempat yang sama. Dengan demikian Syed Sheikh sebenarnya adalah anak

Namun

begitu, madrasah ini juga menemui kegagalan dan ditutup pada tahun berikutnya.

Syed Syeikh meninggalkan Malaka lalu menuju ke utara semenanjung Malaysia,

yaitu Pulau Pinang. Di Pulau Pinang, ia mendirikan Madrasah al-Masyhur pada

tahun 1916M. Pada 20 Februari 1934M bersamaan 6 Dzulkaidah 1352H, Syed